REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_______ DE 2005.
(Da Senhora  Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Previdência
e  Assistência  Social  informações
referente  às  empresas  inadimplentes,
devedoras  das  contribuições  ao  INSS,
dos  anos  2003  e  2004,  no  estado  do
Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e no

artigo  115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a

V. Exª., que seja encaminhado ao Senhor Ministro do Previdência e Assistência

Social,  as seguintes  informações:

1. Valor  global  correspondente  aos  débitos  acumulados  das
entidades públicas e privadas, até fevereiro de 2005. Organizar
os valores  correspondentes por Estado e Região (fotocópia e
meio magnético);

2. Relação das empresas sediadas no estado do Amazonas, que
são  devedoras  do  INSS.  Especificar  os  valores  da  dívida  até
fevereiro de 2005 (fotocópia e meio magnético);

3. Relação  das  empresas  de  filantropia,  sediadas  no  estado  do
Amazonas,  isentas  de  contribuição,  até  fevereiro  de  2005
(fotocópia e meio magnético).

Sala das Sessões, em 22 de março de 2005.

Deputada Vanessa Grazziotin

PCdoB/AM

*
B
8
D
6
7
4
F
3
0
0
*

B
8D

67
4F

30
0